
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE 
PATROCÍNIO. 

 
        Av. João Alves do Nascimento,1452 – Fone:(34) 3839 1800 – CEP:38740-000 – Patrocínio/MG 

 

                                                                                                                                         1 

 
 

RESOLUÇÃO Nº 18, de 23 de outubro de 2015. 
 
 
 

DISPÕE SOBRE O RESULTADO A DIPLOMAÇÃO DOS CLASSIFICADOS DO PROCESSO 
SELETIVO DO CONSELHO TUTELAR 2015. 

 
 

 
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do município de Patrocínio, no uso 

das atribuições legais estabelecidas na Lei Municipal nº 4453/2011;  
 
Considerando o Edital do processo de escolha do Conselho Tutelar do Município de 2015,  
RESOLVE: 
  
Art. 1°. Diplomar do 1º ao 5º classificados da Eleição para Conselheiro Tutelar, como titulares, e, do 6º 

ao 10º classificados, como suplentes, sendo: 
 
01º - Doralice da Silva Pinheiro 
02º - Tamara Couto Duarte 
03º - Angélica Nunes e Xavier 
04º - Augusto Cezar Pires Alves Davi 
05º - Alex de Souza Lima 
06º - Cleudivan Pereira da Silva Marques  
07º - Ariadina Teixeira de Souza 
08º - Kelli Cristina Pereira 
09º - Larissa Gabrielly Peres 
10º - Wesley Batista da Silva 
 
Art.2°. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.  

 
Patrocínio - MG, 23 de outubro de 2015. 

 
 
 
 
 
 

______________________________________________ 
Mafalda Xavier 

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 


